Проект

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

____________ 2023 г.                       с. Дивное                                            № ____

Об учреждении управления культуры, туризма, информационной и
молодежной политики администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г.

№ 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, Совет

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого

созыва

РЕШИЛ:

1. Учредить (создать) орган администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица

– управление культуры, информационной и молодежной политики, туризма

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края.

2. Утвердить прилагаемое Положение об управлении культуры, туризма,

информационной и молодежной политики администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

3. Уполномочить Троян Наталью Алексеевну, начальника отдела

культуры администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края (ИНН 260202318819) выступить заявителем при

осуществлении государственной регистрации управления культуры, туризма,

информационной и молодежной политики администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края в качестве юридического лица.

4. Признать утратившим силу: Положение об отделе культуры

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края утвержденное решением совета администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от «03» декабря 2020 г. № 45.

consultantplus://offline/ref=49B8DCE7B2903CC5BC6CB71531AF100486466456585EF4248BE2D650E5D6E1CAB840A87B28ECFF16762905C1B0541582D1B015FC6FEB48E4N0N6O
consultantplus://offline/ref=49B8DCE7B2903CC5BC6CA91827C34E0E82483D5A585CF977D6B4D007BA86E79FF800AE2E6BA8F61170225395F50A4CD293FB19FC77F749E718383F38N0N1O
consultantplus://offline/ref=49B8DCE7B2903CC5BC6CA91827C34E0E82483D5A585FFC77D2B5D007BA86E79FF800AE2E6BA8F61170225497F70A4CD293FB19FC77F749E718383F38N0N1O

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           Д.А.Климов